Д О Г О В О Р   № _____

[bookmark: _GoBack]     г. Ташкент                                                                                             «____» _________ 2022г.

                    АО «Toshkent yo‘lovchi vagonlarini qurish va ta’mirlash zavodi», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора по маркетингу и закупкам Ж.А.Пулатова, действующего на основании доверенности №10 от 01.01.2022 года, с одной стороны и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.      Предмет договора
1.1  Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить указанную в п. 1.2  настоящего договора Работу, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
1.2 Подрядчик обязуется выполнить следующую работу:

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Стоимость
поставки
	НДС 15%
	Стоимость поставки с учетом НДС

1.3   Работу Подрядчик выполняет со своими инструментами.
1.4  Срок выполнения работ 20 дней со дня перечисления предварительной оплаты, указанной в подпункте 3.1.2  настоящего договора.
1.5 Работа считается выполненной после подписания счет-фактуры-накладной Заказчиком или его уполномоченным представителем.
1.6. Условия поставки отремонтированного оборудования – самовывоз со склада в г.Ташкент
1.7. Гарантийный срок по качеству  проведенных работ по ремонту согласно заявкам - 365 дней с даты приемки работ.

2.  Права и обязанности сторон.
2.1      Подрядчик обязан:
2.1.1   Выполнить Работу с надлежащим качеством.
2.1.2   Выполнить Работу в срок, указанный в п. 1.4  настоящего договора.
2.1.3 Безвозмездно исправить по заявлению Заказчика все выявленные недостатки в процессе работы.

2.1.4    Подрядчик обязан выполнить Работу лично.
2.2       Подрядчик имеет право:
2.2.1  Требовать пересмотра сметы, если по не зависящим от него причинам стоимость работ превысила смету не менее чем на 10 %.
2.2.2  Требовать возмещения разумных расходов, понесенных им в связи с установлением и устранением дефектов.
2.2.3  При необоснованном отказе Заказчика от договора, Заказчик обязан уплатить Подрядчику неустойку в размере 10% от суммы пропорционально части между общей ценой работы и ценой качественно выполненных работ.
2.3      Заказчик обязан:
2.3.1 В течение 10 дней после получения от Подрядчика   счет-фактуры-накладной осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе, немедленно заявить об этом Подрядчику.
2.4      Заказчик имеет право:
2.4.1 Во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.3 В случае некачественно  выполненных работ Заказчик вправе потребовать от Подрядчика устранения недостатков за счет Подрядчика. В случае невыполнения данного требования, Заказчик имеет право отказаться от исполнения данного договора и потребовать возмещения убытков. В этом случае Подрядчик также выплачивает Заказчику неустойку в размере 10% от суммы пропорционально части между общей ценой работы и ценой качественно выполненных работ.

3.      Цена Работы и порядок расчетов.
3.1  Цена  Работы по настоящему договору составляет: ______________________________________) сум, в том числе НДС-15%.
3.1.1 Уплата Заказчиком Подрядчику стоимости Работы осуществляется путем перечисления на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем договоре.
 3.1.2  Заказчик производит предварительную оплату в размере 15 % в течение 15 дней после  заключения договора, оставшиеся 85% после оказания услуг в течение 30 дней

4.       Ответственность  сторон.
4.1 За нарушение срока выполнения Работы, указанного в п. 1.4  настоящего  договора, Подрядчик уплачивает Заказчику пени в размере 0,5% от общей стоимости работ, за каждый день просрочки, но не более 50%.
4.2 За нарушение сроков оплаты работ по настоящему договору Заказчик уплачивает Подрядчику пени в размере 0,5% от общей стоимости работ, за каждый день просрочки, но не более 50%.
4.3  Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с Законом РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», иными нормативно-правовыми актами, действующими на территории Республики Узбекистан.

5.     Порядок разрешения споров.
5.1  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров сторон.
5.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Межрайонный Экономический суд г. Ташкента.

6.     Форс-мажор.
6.1 При  возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным исполнение договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, военные действия всех видов, изменение законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на время, в течение которого действуют эти обстоятельства.
6.2 Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более 2 месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, причем ни одна из сторон не может требовать от другой возмещения возможных убытков.
6.3 Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору,  обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обязательств, препятствующих выполнению ею этих обязательств.

7.         Заключительные положения.
7.1 Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами. Срок действия договора с  29.11.2021г. до 31.03.2022г.
7.2  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
7.3  В случае изменения экономических условий в Республике Узбекистан стороны вправе пересматривать цену Работы по взаимному соглашению.
7.4  Любая из сторон вправе отказаться от исполнения обязательств по договору, предварительно уведомив о принятом решении другую сторону за 10 дней до сдачи результата работы. В этом случае сторона, принявшая такое решение, обязана возместить другой стороне причиненные убытки.
7.5  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах. Два экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

8.  Адреса, банковские реквизиты, подписи и печати сторон.

           ЗАКАЗЧИК                                                                    ПОДРЯДЧИК